
Página 14

Número 34 · Jueves, 20 de febrero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución nº 376 del 22 de enero de 2025, rectificada por resolución nº 1116 del 14 de febrero de 
2025, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, Tribunal y fecha 
de la primera prueba del proceso selectivo para cubrir por el sistema de promoción interna veinticinco 
plazas de Bombero Especialista del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, escala 
Administración especial, subescala Servicios Especiales SPEIS, convocado por resolución nº 9675 del 12 
de noviembre de 2024.

Concluido el plazo para la subsanación de defectos por los aspirantes excluidos provisionalmente del 
proceso selectivo para cubrir por el sistema promoción interna veinticinco plazas de Bombero Especialista 
del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, escala Administración especial, subescala 
Servicios Especiales SPEIS, convocado por resolución nº 9675, de fecha 12 de noviembre de 2024, de 
conformidad con lo dispuesto en la base 4.3 de la convocatoria y en virtud de las atribuciones que me 
están atribuidas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de junio de 2023, resuelvo: 

1. Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, 
en los términos que a continuación se indican.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

AGÜERO JIMÉNEZ GUSTAVO ***8633**
APARICIO QUIJORNA JUAN MANUEL ***9231**
ARIJA BLÁZQUEZ DANIEL ***5093**
CAZORLA SÁNCHEZ DANIEL ***1377**
ESPADAS MASA FERNANDO ***6365**
GALIANO LÓPEZ JOSÉ MIGUEL ***6967**
GARCÍA MAGÁN CARLOS ***0843**
GÓMEZ GARCÍA DIEGO ***0918**
GÓMEZ-MENOR PALACIOS JOSÉ CARLOS ***4448**
GÓMEZ-REY PRO MIGUEL ÁNGEL ***6811**
GONZÁLEZ CAMACHO BENJAMÍN ***0512**
JIMÉNEZ ESTEBAN FERNANDO ***5014**
LORENZO PASERO SANTOS MIGUEL ***7440**
MARTÍN PALOMINO ROBERTO ANTONIO ***0937**
MARTÍNEZ CARMENA ALEJANDRO ***4858**
MESAS MARTÍNEZ JOSÉ MIGUEL ***1251**
MOLINA SÁNCHEZ FERNANDO ***9237**
MONTALVO DÍAZ RICARDO ***7996**
NAVALÓN SAIZ ROBERTO ***6967**
NAVAS VILLALBA JOSÉ ***1078**
OLLERO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL ***3141**
ORTEGA BERMÚDEZ GERMÁN ***9277**
ORTEGA VILLALBA MIGUEL ÁNGEL ***1282**
PAVÓN SEIJAS CÁNDIDO ***6919**
REDONDO GÓMEZ JAIME ***5625**
ROMERO-SALAZAR ROMERO-SALAZAR JAIME ***8970**
RUANO BERRIO JUAN CARLOS ***7154**
RUBIO GUTIÉRREZ MARIANO ***5245**
SÁNCHEZ-PETRONILA ESTEBAN ÁLVARO ***3863**
TAFUR PERAL JANO ***9484**
TORRE RIOJA EDUARDO DE LA ***4283**
VALLE FERNÁNDEZ SERGIO DEL ***0441**
VALLEJO JIMÉNEZ FERNANDO ***9063**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

08
72

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 15

Número 34 · Jueves, 20 de febrero de 2025

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno.
2. Publicar la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo en los términos siguientes:
MIEMBROS TITULARES:
Presidente: D. Luis Valentín del Hierro Rodrigo.
Secretario: D. Alejandro Fernández Sesmero.
Vocales: D. Juan Antonio Peinado Jurado. D. Francisco Martín Sánchez. D. Miguel Ángel Martín Delgado.
MIEMBROS SUPLENTES:
Presidente: D. José Luis Martín Mora.
Secretario: Dª. Eufrosina Perales García. 
Vocales:
Dª. María Isabel Gómez Rodríguez. D. Luis Antonio Santiago Marín. Dª. María Luisa Núñez Pérez.
3. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de la primera prueba de la fase de oposición 

del proceso selectivo a las 9:30 horas del día 13 de marzo de 2025, en el Centro Social del Distrito de Santa 
María de Benquerencia (calle Río Bullaque, nº 24).

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad o cualquier otro 
documento identificativo.

Cúmplanse los trámites pertinentes.
Toledo, 17 de febrero de 2025.–El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.

N.º I.-872

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

08
72

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-02-20T08:07:04+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




